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 NORSAFETY AS eies av Helse Nord RHF, 
Høgskolen i Harstad, Harstad kommune og 
Forskningsstiftelsen i Harstad. Stiftet i 2003. 

 Selskapets viktigste kunnskapsbasis er de ulike 
fagmiljø i Harstad som i løpet av 25 år har 
utviklet en betydelig kompetanse på skade-
registrering, skadeforebygging og sikkerhets-
fremmende arbeid. 

 Selskapet har som overordnet mål å få 
etablert et nasjonalt kompetansesenter for 
sikkerhetsfremmende arbeid. 

 Kompetansesenteret skal knytte seg opp mot 
tilgrensende kompetanse - og forskningsmiljø, 
i landsdelen, nasjonalt og internasjonalt. 

 

”Hvorfor gjør ikke andre 

kommuner som Harstad?” 
Spurte statsminister Stoltenberg da han besøkte 
Harstad i 2007. 
 

 Harstad – et Trygt lokalsamfunn siden 1994. Det 
første i Norge. Omfatter nå i alt 16 kommuner. 

 Systematisk skaderegistering ved Harstad sykehus 
siden 1985. Et unikt register på landsbasis – en 
viktig kilde til forskning og planlegging av tiltak. 

 Et utviklet system for samarbeid - på tvers av fag, 
sektorer og forvaltningsnivåer.  

 En Høgskole med erfaring som tilbyder av videre-
utdanning i skadeforebygging - og med forskning 
med utgangspunkt i sykehusets skaderegister. 

 En egen organisasjon for kunnskapsutvikling og 
spredning av god praksis; NORSAFETY AS 

 
Helse-og omsorgsminister Bjarne Håkon Hansen 
konstaterte ved et besøk i Harstad i august 2009 at: 

”Det er ikke noen annen kommune i Norge som er i 
nærheten av det som Harstad har fått til!” 

 

Stortingets Helse- og omsorgskomite pekte i innstilling 
11S (2010-11) på det banebrytende skadeforebygg-
ings- og sikkerhetsarbeidet som gjøres i Harstad ved 
NORSAFETY, Trygge lokalsamfunn og Skaderegisteret 
ved UNN og at erfaringene fra dette arbeidet har stor 
overføringsverdi til andre kommuner og lokalsamfunn. 

NORSAFETY AS 

 

NORSAFETY 
Et kompetansesenter for 

sikkerhetsfremmende arbeid 

NORSAFETY gjennomførte i 2008 et forprosjekt som beskrev 
behov, innhold, kostnader, organisering, m.v. for et nasjonalt 
kompetansesenter. Rapport forelå i februar 2009.  

Arbeidet ble videreført i en prosjektplan som dannet grunnlag 
for søknad til Helse-og omsorgsdept i mars 2010 om en statlig 
basisfinansiering fra 2011. 

Prosjektplanen har fått en god mottakelse i både politiske og 
faglige kretser. NORSAFETY fikk i febr 2011 et negativt svar fra 
Helse-og omsorgsdept på søknad om statlig basisbevilgning.   
Det arbeides nå for å etablere selskapet som et regionalt 
kompetansesenter, tillagt nasjonale oppgaver. En avklaring på 
dette ventes i løpet av høsten 2011, med mulig drift fra 2012. 
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Kvalifiseringsprosjektet        
”Troms fylke trygt og tilgjengelig”  

NORSAFETY gjennomfører i perioden 2009-2011 et prosjekt for 
å kvalifisere Troms fylke som et Trygt lokalsamfunn – en trygg 
region. Dette skjer på oppdrag fra Troms fylkeskommune. 
Helsedirektoratet, Fylkesmannen i Troms og Helse Nord yter 
støtte til prosjektet. Kommunene i Sør-Troms har fungert som 
pilotkommuner og har utarbeidet egne handlingsplaner.  

Mange av de erfaringer som er høstet i Trygge lokalsamfunn 
søkes implementert, samtidig som det utvikles ny metodikk og 
nye tiltak. Det er bl.a. utviklet et eget kompetanseprogram som 
skal videreutvikles til et nettbasert kurs i samarbeid med 
Nasjonalt senter for telemedisin. Prosjektet er i god gjenge og 
implementeringen går nå videre i øvrige delregioner og i 
fylkeskommunale virksomheter. Prosjektet skal avsluttes med 
en stor landsdelskonferanse i Tromsø i mars 2012. 

 

”Ulykker i Norge” 
Nasjonal Strategiplan 2009-2014 

 

Den nasjonale strategi fra oktober 2009, underskrevet av 11 
statsråder sier at: 

 Kunnskapsgrunnlaget skal bli bedre 

 Det lokale og regionale arbeid skal styrkes 

 Samarbeidet mellom offentlig, privat og frivillig sektor skal 
styrkes 

 Organiseringen av arbeidet med hjem-, skole- og 
fritidsulykker skal gjennomgås og forbedres 

 Og det skal lages en funksjonell og robust nasjonal 
organisering for det skadeforebyggende arbeid 


